CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAPE

- Estância Balneária –

Endereço: Rua Das Neves, nº 01 – Centro, Iguape-SP - CEP: 11.920-000 – Telefone (13) 3841-1040

E-mail: www.iguape.sp.leg.br

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE

PLACAS DE INOX PARA HOMENAGENS PARA SESSÕES SOLENES NO MÊS

DE OUTUBRO E DEZEMBRO

2. JUSTIFICATIVA

O presente Termo de Referência visa a contratação de uma empresa capacitada para

fornecer placas de inox que servirão como homenagens a professores, reconhecendo e

celebrando o trabalho e dedicação dos profissionais da educação no mês de outubro e

reconhecendo homenageados de cidadão Iguapense para o mês de dezembro.

3. DESCRIÇÃO DO ITEM

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO

01 27 TÍTULOS DE HOMENAGEM EM AÇO INOX,

COM MOLDURAS ALUMÍNIO E ESTOJOS

VELUDO MEDIDA 30X40

4. PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo para a entrega das placas deverá ser de 15 dias corridos a partir da aprovação final

do texto e layout.

5. LOCAL DE ENTREGA

As placas deverão ser entregues no endereço RUA DAS NEVES Nº 01 – CENTRO,

IGUAPE/SP.

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em até 30 dias.

7. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

A empresa interessada deve apresentar:

• Cartão CNPJ

• Documento da empresa

• Certidão de Regularidade Fiscal.

http://www.iguape.sp.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAPE

- Estância Balneária –

Endereço: Rua Das Neves, nº 01 – Centro, Iguape-SP - CEP: 11.920-000 – Telefone (13) 3841-1040

E-mail: www.iguape.sp.leg.br

• Certidão de Regularidade Trabalhista.

• Certidão Negativa com efeitos positiva ou CND.

8. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

A seleção da empresa será baseada no menor preço global.

09. DISPOSIÇÕES GERAIS

09.1 Qualquer alteração nas especificações ou condições deve ser formalizada por escrito

e acordada pelas partes.

09.2 A contratante reserva-se o direito de realizar a fiscalização da qualidade e

conformidade das placas fornecidas.

09.3 Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais, a empresa deve

entrar em contato pelo e-mail compras2@iguape.sp.leg.br ou pelo telefone (13) 2028-
2208 ramal 1025 (compras).

10. VIGÊNCIA

Este Termo de Referência entra em vigor na data de sua publicação e permanecerá válido

até o cumprimento total das obrigações estabelecidas.

Iguape, 13 de Setembro de 2024.

________________________________
STEFANY MATEUS VEIGA DE SOUSA

CHEFE DE GABINETE

http://www.iguape.sp.leg.br/
mailto:compras2@iguape.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAPE

- Estância Balneária –

Endereço: Rua Das Neves, nº 01 – Centro, Iguape-SP - CEP: 11.920-000 – Telefone (13) 3841-1040

E-mail: www.iguape.sp.leg.br

http://www.iguape.sp.leg.br/